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معاون اقتصادی استاندارایلام:

مشکلات صادرکنندگان در دیدار با مسوولان واسط عراق 
پیگیری می شود

سرپرست  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
اقتصادی  امــور  هماهنگی  معاونت 
استاندار ایلام گفت: برقراری تعاملات 
و انجام گفت و گو با مسوولان استان 
از  بســیاری  عراق  کشــور  واسط 
مشکلات و مســائل مربوط به مرز و 

صادرات را برطرف می کند.
جهانگیر رســتم زاد روز دوشــنبه در 
نشســت گفت و گوی بخــش خصوصی 
و دولت اظهارکرد: بر اســاس دعوتی که 
استاندار از مسئولان استاندار واسط انجام 
داده درخواست دیدار و برگزاری نشستی 
با مســئولان این اســتان که همجوار با 
ایلام هستند، داده شده که بزودی انجام 

می گیرد.
وی افزود: بدون شک در این دیدارها و برگزاری جلسات 
گفت و گو بسیاری از مسایل مربوط به صادرات و مشکلات 

دیگر پیگیری و برطرف خواهد شد.
سرپرست معاونت اقتصادی اســتاندار ایلام تاکید کرد: 
بــا توجه به اینکه مرز بین المللــی مهران به دلیل امنیت و 
نزدیکی به مرکز عراق یکی از مرزهای مهم کشــور است و 
مــورد توجه تجار و بازرگانان قرار دارد، باید به صورت ویژه 

بحث آن پیگیری شود.
رســتم زاد یادآور شــد: هرچند به دلیــل کرونا و حفظ 
ســلامتی مردم 2 کشور ترددها بسیار کاهش یافته و تعداد 

کامیون های عبوری از یک هزار به 250 کامیون رسیده اما 
نیاز اســت مسائل و مشکلات صادرکنندگان در دستور کار 

و رفع شود.
وی با تقدیــر از عملکرد ارزنده گمرک ایلام اضافه کرد: 
عملکرد گمرک در مرز بین المللی مهران قابل توجه اســت 
اما مبنای کار شــرکت های فعال در این پایانه صادراتی بر 
اساس قانون و برگزاری مناقصه و مزایده است، مزایده قانون 

است و نمی شودـ آن را نادیده گرفت.
سرپرست معاونت اقتصادی استاندار ایلام گفت: با توجه 
به بازگشــایی مرز چیلات پیشنهاد دادیم نشست مشترک 

استاندار واسط و ایلام بزودی برگزار و قوانین 
دست و پاگیر گمرکی حذف شود.

صــادرات از مرز مهران بایــد به بالای 2 
میلیارد دلار برسد

رســتم زاد خواســتار برنامه ریــزی برای 
افزایش صادرات کالا از مرز بین المللی مهران 

در سال آینده به بالای 2 میلیارد دلار شد.
وی اظهار کرد: مرز بین المللی مهران یکی 
از امن ترین و ســالم ترین مرزهای کشور از 
نظــر امنیت و صادرات کالا به کشــور عراق 
اســت و به دلیل مزیت کوتاهی مســافت تا 

مرکز عراق همواره مورد توجه بوده است.
وی افــزود: بیــش از 65 درصد زائران در 
ایام اربعین مــرز مهران را برای تردد خود به 
عتبات عالیات انتخــاب می کنند که این امر 

نشان از جایگاه بالای این مرز دارد.
وی گفــت: با توجه به مســایل و مشــکلاتی که برخی 
از تجار مطــرح می کنند باید یک کمیته توســط معاونت 
اقتصادی برای بررســی و رفع مشــکلات این مرز تشکیل 

شود.
گفتنی است، در این نشســت 2 نفر از نمایندگان تجار 
مرز بین المللی مهران در این نشست به بیان مشکلات خود 
اعم از اخذ تعرفه های غیرقانونی تخلیه بار، نبود شرکت های 
رقابتی، نبود انبار و خرابی آزمایشــگاه نمونه گیری و تعدد 

بازرسی ها و عدم همکاری طرف عراق پرداختند.

پنجرهاستانها
لذت فوتبال در زمین های آسفالت

فوتبال رشــته مورد علاقه خیلی از جوانان در تمام دنیا به شــمار می رود و جوانان و نوجوانان در هر شرایط برای عشق به فوتبال از آن نخواهند 
گذشت

ابلاغ مراتب ثبت ملی 8 اثر 
از میراث فرهنگی ناملموس 

به استاندار ایلام
ســپهرغرب، گروه خبر: وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در نامه ای مراتب ثبت ملی 
هشــت اثر میراث فرهنگی ناملموس را به استاندار 
ایلام ابلاغ و بر هرگونه اقدام که موجب حفظ و احیای 

این میراث شود، تاکید کرد.
علی اصغر مونسان در نامه ای به استاندار ایلام نوشت: در 
اجرای ماده یک از قانون تشــکیل سازمان میراث فرهنگی و 
گردشــگری مصوب ســال 1382 و مواد 11 و 12 از قانون 
الحاق جمهوری اســلامی ایران به کنوانســیون بین المللی 
حفظ میراث فرهنگی ناملموس مصوب ســال 1384 و مواد 
2 و 3 آیین نامه اجرایی قانون مذکور مصوب ششــم بهمن 
1387هیئت محترم وزیران و بــا رعایت مقررات آیین نامه 
اجرایی مذکــور، مراتب ثبت میراث فرهنگــی ناملموس با 
عناویــن بازی محلی کلاو روان به شــماره 2119، شــیوه 
ســاخت هیزه، محل نگهــداری روغن حیوانی به شــماره 
2120، مهــارت پخت نان پپگ به شــماره 2120، مهارت 
تهیه کله کنجی )شــیرینی محلی ایلام( به شماره 2122، 

در فهرست ملی می شود.
مونســان همچنین در این نامه خطاب به استاندار ایلام، 
مراتب ثبت آواهای مشــک زنی به شــماره 2123، مهارت 
بســتن گلونی در میان زنان و مردان عشــایر لرســتان )به 
پیشنهاد استان لرســتان(« به شماره 2152، مهارت پخت 
نان بلوط )کلک( )به پیشــنهاد استان لرستان(« به شماره 
2155 و مهارت پخت نان محلی گرده )به پیشــنهاد استان 
لرستان(« به شماره 2156 در فهرست ملی میراث فرهنگی 
ناملموس را که در تاریخ ســوم تیرماه 99 به ثبت رســیده، 
ابلاغ و بر هرگونه اقدام که موجب حفظ و احیای این میراث 

شود، تأکید کرده است.
گفتنی است، طبق آیین نامه و دستورالعمل های مصوب، 
شــورای ملی ثبت آثار، بررســی و تصویب شرایط و ارزش 
ثبت آثار در چهــار حوزه آثار غیرمنقــول )اماکن تاریخی 
فرهنگی(، آثار منقــول )اموال فرهنگی و اشــیا تاریخی(، 
آثار طبیعی )مناظر بدیــع جغرافیایی، محوطه های طبیعی 
– تاریخی، پدیده ها و نمونه های ارزشــمند گیاهی، جانوری 
و زیستگاه ها( و آثار ناملموس )رویدادها، مراسم و آیین های 
معنــوی و فرهنگــی، آواها و مهارت ها و شــیوه های پخت 

غذاهای سنتی و...( در فهرست ملی را در بر می گیرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی رییس 
شــورا، معاون میراث فرهنگی نایب رییس و مدیرکل دفتر 
ثبــت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی وطبیعی به عنوان 
دبیر شــورا هستند که جلســات آن به صورت دوره ای و بر 
اساس پرونده های موضوعی با حضور اشخاص حقوقی ثابت، 
اشــخاص حقیقی و تعــدادی از صاحب نظران و نمایندگان 
دســتگاه ها و ســازمان های مرتبط با هر پرونده به صورت 

متغیر تشکیل می شود.

2607 کردستانی در طرح ملی مشاغل 
خانگی وارد بازار کار شدند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر اجرایی طرح ملی 
توسعه مشاغل خانگی کردســتان گفت: دو هزار و 
607 نفر کردستانی در طرح ملی مشاغل خانگی وارد 

بازار کار شدند.
ســیروان صیدی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: در ســال گذشــته 9 اســتان به عنوان پایلوت اجرای 
طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در کشور معرفی شدند که 

کردستان نیز در جمع این استان ها قرار گرفت.
وی افزود: پس از اطلاع رسانی عمومی بیش از پنج هزار 
متقاضی در سامانه ملی در استان ثبت نام کردند که از این 

تعداد چهار و 805 نفر تأیید صلاحیت شدند.
صیــدی عنــوان کرد: پــس از این مرحله توســط جهاد 
دانشگاهی کردستان دو هزار و 607 نفر به بازار کار وارد شدند.
وی افزود: طرح توسعه ملی مشاغل خانگی راهی برای کاهش 
بیکاری در جامعه است و اجرای همین طرح در کردستان تاکنون 

منجر به تولید 10 برند شغلی جدید شده است.
مدیر اجرایی طرح توســعه مشاغل خانگی در کردستان 
خاطر نشــان کرد: تاکنون دو خوشه شغلی »شال مه ره ز« 
و »تولید ماســک« انجام شــده و برای این خوشه نیز 138 

فروشگاه مجازی برای ارائه محصولات دایر شده است.
صیدی اعلام کرد: در اجــرای این طرح همچنین 145 
نفــر کارآفرین و 75 نفر پیشــران ما را کمــک کرده اند و 
امیدواریــم این روند در ســنوات آتی با مشــارکت و دامنه 

گسترده تری انجام شود.

خبــر

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کردستان:
شاخص بهره مندی آسفالت 
راه های روستایی کردستان 

به 50 درصد رسید
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و حمل و 
اجرایی شدن  با  استان کردستان گفت:  نقل جاده ای 
طرح ابرار در اســتان، شــاخص بهره مندی راه های 

روستایی استان به 50درصد ارتقا پیدا کرده است.
محمدراشــد مدرس گرجــی روز دوشــنبه در جمــع 
خبرنــگاران اظهار کرد: اســتان کردســتان داری بیش از 
هشــت هزار کیلومتر راه اصلی، فرعی و روستایی است که 
از این میزان شــش هزار و 190 کیلومتر مربوط به راه های 

مواصلاتی روستایی است.
وی افــزود: هنوز دو هزار کیلومتر از راه های روســتایی 
استان آسفالت نشده است و در قالب طرح ابرار نیز که مقرر 
شــده اســت تا پایان دولت دوازدهم پنج هزار کیلومتر راه 
روستایی در کشور آســفالت شود به استان کردستان 300 

کیلومتر سهمیه داده شده است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای کردســتان 
خاطرنشان کرد: تا پایان سال آینده 200 کیلومتر از سهمیه 
300 کیلومتری استان در طرح ابرار به بهره برداری خواهد 
رســید و تمام توان خود را هم برای تکمیل مابقی مسیرها 

به کار خواهیم گرفت.
مــدرس گرجی افــزود: از آغاز طرح ابــرار تاکنون 93 
کیلومتر راه روستایی در استان آسفالت ریزی و 55 کیلومتر 
نیز روکش شده اســت و در مجموع دو هزار و 700 خانوار 

روستایی کردستان از این خدمات بهره مند شده اند.
وی خاطرنشان کرد: با انجام این میزان آسفالت شاخص 
بهره مندی راه روستایی اســتان از 48 درصد به 50 درصد 
رســیده و هم اکنون تنها چهار درصد از میانگین کشــوری 

پایین تر هستیم.
مدرس گرجی اعلام کرد: هفته آینده با حضور معاون اول 
رئیس جمهور راه های روســتایی تکمیل شده در قالب طرح 
ابرار در استان استان به بهره برداری رسمی خواهد رسید و 
امیدواریم با مســاعدت مسئولان ارشد کشوری این روند تا 

رسیدن به میانگین کشوری تداوم داشته باشد.

تکریم فعالان فرهنگی و خانواده شهدا 
هدف اجرای طرح ملی سه شنبه های 

تکریم است
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
فعالان  به  و توجه  اسلامی کردســتان گفت: تکریم 
فرهنگی، دینی و خانواده شهدا از اهداف اجرای طرح 

ملی سه شنبه های تکریم در استان است.
عبیدالله رستمی در دیدار با عبدالسلام کریمی از فعالان 
فرهنگی شهرســتان سنندج اظهار کرد: ســتاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد در راستای تکریم و توجه 
به فعالان حوزه فرهنگــی اجتماعی و دینی محلات خاصه 
خانواده معظم شــهدا و ایثارگران این طرح را در دستور کار 

قرار داده است
وی اعلام کرد: برنامه سه شــنبه های تکریم کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد استان اقدامی ارزشمند و با برکت 
اســت و همه ما مردم و مسئولان نیاز به حضور در این گونه 

مراسم ها داریم.
وی بیــان کرد: ایــن طرح باعث ترویــج فرهنگ ایثار و 
شــهادت در جامعه خواهد شــد و زمینه انتقال جوانان به 

فرهنگ ایثار و شهادت را فراهم می کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان یادآور 
شد: شناســایی و تکریم خانواده معظم شــهدا، ایثارگران، 
چهره های ماندگار، نخبــگان و نوجوانان و جوانان ممتاز در 
عرصه هــای فرهنگی هنری، اجتماعی، دینی و علمی محله، 
الگوســازی برای نمازگزاران و اهالی محله بویژه نوجوانان و 
جوانان با رویکرد تربیتی و اصلاح ســبک زندگی و شــبکه 
ســازی و جریان ســازی در عرصه های فرهنگــی و دینی و 
ارتقاء فرهنگ عمومی محله از اهداف اجرای طرح ملی سه 

شنبه های تکریم در استان است.
رســتمی اضافه کرد: در واقع طرح ملی »ســه شنبه های 
تکریم« در کانون های فرهنگی هنری مساجد استان به منظور 
احیای کارکرد فرهنگی اجتماعی مساجد در محلات و تکریم و 
توجه به فعالان حوزه فرهنگی اجتماعی و دینی محلات به ویژه 

خانواده معظم شهدا و ایثارگران اجرایی شده است.
گفتنی اســت، در اســتمرار دیدارهای هفتگی و درقالب 
برنامه سه شنبه های تکریم مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی 
کردستان به همراه مدیر ستاد کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد کردستان از عبدالسلام کریمی فعال فرهنگی استان 

تجلیل کردند.

خبــر نبود فاضلاب شهری در»چوار«، عاملی مهم در آلودگی سفره های زیرزمینی و نشست زمین

ورود دادستان به موضوع
ســپهرغرب، گروه خبــر: نبود 
سیستم دفع فاضلاب شهری در شهر 
بد فاضلاب  بوی  تا  چوار سبب شده 
صحنه های  زدن  رقــم  بــر  علاوه 
چندش آور، مشــام هر رهگذری را 
آزار دهد و در طولانی مدت ســبب 

رانش و نشست زمین شود.
نبود سیســتم دفع فاضلاب شهری و 
دفع غیر بهداشتی فاضلاب در شهرستان 
چوار سال هاست که به یک معضل برای 
ســاکنان این شهرســتان تبدیل شده و 

سلامت آنها را به خطر انداخته است.
به دنبال دفع غیر بهداشــتی فاضلاب 
شهری در این شهرستان علاوه بر این که 
چهره شهر را زشت کرده، بوی نامطبوعی 
را نیــز به دنبال دارد که در روزهای گرم 
سال سخت تر و غیر قابل تحمل تر است.

به گفته ی برخی از ساکنان شهرستان 
چوار، رها شدن فاضلاب مغازه ها و برخی 
واحدهای تجاری و تولیدی، آلودگی هایی 
را به دنبال دارد و ساکنان این شهرستان 
را مجبور کــرده برای تخلیــه فاضلاب 
شــهری به دنبال حفر چاه های پی درپی 
در پیاده روها باشند که همین امر موجب 
شــده اکنون جایی برای حفر چاه باقی 

نماند.
مردم شهرســتان چوار سال هاســت 
با روش هــای گوناگونــی از جمله حفر 
چاه و انتقال لوله هــای فاضلاب خود به 
داخل جدول ها فاضلاب شهری را تخلیه 
می کنند؛ اما این عمل خطر ابتلا به انواع 
بیماری ها را افزایــش می دهد و با توجه 
به اهمیت این مشکل مسوولان مربوطه 

می بایست اقدامات لازم را برای رفع این 
مســئله و جلوگیری از عوارض آن انجام 
دهند، اما همچنان شاهدیم که توجهات 
لازم برخلاف وعده های داده شده به حل 

این معضل نشده است.
     نبود ماشین های لجن کشی 

در چوار
خان محمدی رئیس شــورای شــهر 
چوار گفت: وجود سیستم فاضلاب و دفع 
آب های ســطحی از زیرساخت های اولیه 
هر شهر و روســتا محسوب می شود که 
نیازمند اعتبارهای ملی و اســتانی است، 
اما این مهم در شهرســتان چوار با توجه 
به وعده هایی که تاکنون داده شده است 
قرار  بی توجهی مسئولان  مورد  همچنان 
گرفته؛ علاوه بر این، نبود ماشــین های 
لجن کشــی در شهرســتان چــوار بــه 
مشکلات شهروندان چواری افزوده است.
به گفته ی رئیس شــورای شهر چوار، 
وجود پالایشگاه های نفت و گاز در چوار و 
فاضلاب بیش از حد آنها و همچنین بوی 
نامطبوع و به دنبال آن خطر مبتلا شدن 

به امــراض گوناگون، اعتراض ســاکنان 
شهرســتان چوار را نیز دوچندان کرده 

است.
زمین شناسی  کارشــناس  خدادادی 
نیز در این باره گفت: حفر چاه های بیش 
از حد در شهرستان چوار موجب کاهش 
ســطح آب های زیر زمینی و در طولانی 
مدت نیز ســبب رانش و نشســت زمین 

می شود.
     مشــکلات فاضلاب اوایل 

سال آینده رفع خواهد شد
نورالله تیمــوری مدیر آب و فاضلاب 
استان ایلام گفت: این پروژه در حال طی 
کردن روال قانونی خود برای صدور مجوز 
در وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه 
اســت که برای اوایل ســال آینده مجوز 

صادر و این مشکل رفع خواهد شد.
وی افــزود: مشــکل دفــع فاضلاب 
شــهری در شهرســتان چوار بــه دلیل 
جمعیــت پایین و اینکــه تامین کننده 
آب شهری نیست با حفر چاه های جذبی 
قابل کنترل است و می توان در حد توان 

از عوارض ناشی از آن جلوگیری کرد.
      مشــکل بــه زودی رفع 

می شود
جانشین دادستان استان ایلام گفت: 
به دنبال رســانه ای شــدن موضوع نبود 
سیســتم دفع فاضلاب شــهری در شهر 
چوار دادســتانی به عنوان مدعی العموم 
ورود پیدا کرده و مشکل به زودی مرتفع 

می شود.
رضا امیــری مقدم گفت: بــه دنبال 
رســانه ای شــدن چندباره موضوع نبود 
سیســتم دفع فاضلاب شــهری در شهر 
چوار و اطلاع دســتگاه قضایی از آن این 

موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: جلســه ای با حضور مدیر 
آب و فاضلاب، محیط زیســت و بازرسی 

استان انجام شد.
جانشین دادستان استان ایلام تصریح 
کرد: پس از این جلسه مقرر شد کارهای 
مطالعاتی جهت احداث شــبکه فاضلاب 

انجام و مشکل به زودی مرتفع شود.
با توجه به اینکه فاضلاب عامل اصلی 
یرقان،  وبــا، حصبه،  مانند  بیماری هایی 
فلــج اطفال، بعضی از کرم های انگلی و... 
است؛ لذا دفع بهداشتی و صحیح آن در 
مناطــق مختلف تامین کننده ســلامت 
اهالی آن منطقه خواهد بود؛ اما بر خلاف 
این موضوع شهرستان چوار سالهاست با 
مشکل دفع فاضلاب شهری مواجه است 
که علی رغم وعده های داده شده از سمت 
مســوولان مربوطه این مشکل همچنان 
ادامه دارد و موجب نارضایتی اهالی این 

شهرستان شده است.

بانک ها از واحدهای تولیدی  ورشکسته در کردستان حمایت کنند
معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
گفت:  کردستان  استاندار  اقتصادی 
بانک هــا از محل منابــع بانکی از 
واحدهای تولیدی راکد که در شرایط 
ورشکستگی قرار دارند حمایت کند.
خالــد جعفری در جلســه کارگروه 
رفع موانع تولید در ســنندج با اشــاره 
به اینکه بانک هــا نقش تعیین کننده ای 
در ســرمایه گذاری تولیــد و اشــتغال 
اســتان دارند، اظهار کرد: تا جایی که 
برای آنها مقدور اســت و ضوابط اجازه 
راستای بخشودگی دیرکرد  می دهد در 
تلاش  تولیدی  واحدهــای  تســهیلات 

کنند.
وی حمایت از تولید استان را ضروری 
دانســت و اقدامــات بانک هــا در زمینه 
طرح هــای تبدیلی بخش کشــاورزی را 

بسیار مطلوب ارزیابی کرد.
جعفری با اشاره به مشکلات اقتصادی 
حاکم بر کشور و تاثیر آن بر روند فعالیت 
واحدهــای تولیدی، گفت: مشــکلات و 

نیازمند بررسی  موانع واحدهای تولیدی 
اســت و این کارگروه موظف است از این 
واحدها حمایــت کند و در این راســتا 

تصمیمات لازم اتخاذ کند.
جعفری اذعان کرد: واحدهای تولیدی 
با حمایت و پشــتیبانی کارگروه می تواند 
قانون تســویه تســهیل بدهی استفاده 
کنند و طبق قانــون بدهی های بانکی را 

پرداخت و تسویه کنند.
معــاون امــور اقتصــادی اســتاندار 
تولیدی  کردستان اضافه کرد: واحدهای 
باید از فرصت استفاده کنند و مشکلات 

و موانع تولید را رفع کنند.
وی با اشاره به غیرفعال ماندن برخی 
واحدهــای تولیدی نیازمنــد آب، گفت: 
واحدهای تولیدی نباید به دلیل نداشتن 

آب تعطیل شوند.
وی بر تعیین تکلیــف وضعیت تامین 
آب مورد نیاز واحدهــای تولیدی تاکید 
کرد و گفت: طبق دســتور دادســتانی 
چاه ها تجهیز شــود و خــط انتقال آب 

واحدهای تولیدی انجام شود.
جعفــری با اشــاره به اینکــه برخی 
واحدهــا به دلیــل دیرکرد تســهیلات 
بانکی با مشــکل مواجه شــده اند اظهار 
کــرد: بانک ها تا جایی کــه امکان دارد 
نســبت به پرداخت دیرکرد تســهیلات 

بخشودگی های لازم را اعمال کنند.
معاون اقتصادی اســتاندار کردستان 
با اشــاره به اینکه کردســتان یک قطب 
کشاورزی است اظهار کرد: سردخانه جزو 
طرح های توسعه ای محسوب می شود که 
باید ظرفیت ســردخانه اســتان به 500 

هزار تن برسد.
جعفری توســعه ظرفیت ســردخانه 
را یکــی از نیازهای اســتان دانســت و 
افزود: این استان برای حفظ محصولات 
کشــاورزی به شــدت نیازمند سردخانه 

است.
وی اقدامــات بانــک را در پرداخت 
تسهیلات به طرح های کشاورزی مطلوب 
ارزیابی کــرد و گفت: بانک کشــاورزی 

تسهیلات مورد نیاز ســردخانه را تامین 
کند.

و  معدن  صنعــت،  ســازمان  رئیس 
برق،  تامیــن آب،  نیر  اســتان  تجارت 
گاز و زیرســاخت های لازم واحدهــای 
وظایــف شــرکت  را جــزو  تولیــدی 
شــهرک های صنعتی دانســت و افزود: 
یک واحــد تولیدی ســالانه 2 میلیون 

متر مربع آب نیاز دارد.
به گفتــه محمد دره وزمی، تامین آب 
شرکت شهرک های صنعتی یک مشکل 
عمده است و شــرکت باید آب موردنیاز 

واحدهای تولیدی را تامین کند.
لازم به ذکر اســت، در این جلســه 
مشــکلات و موانع تولید شــرکت سپهر 
آرتا، شرکت لوله گستر سنندج، سردخانه 
) علی محمدی(، شرکت صنایع تولید و 
بســته بندی مواد لبنی و نیز طرح رونق 
تولید تبصــره )18( مورد بررســی قرار 
گرفت و راهکارهای لازم جهت حل این 

واحدها ارایه شد.

جاده جدید سنندج-مریوان نیمه اول سال 1400 به بهره برداری می رسد
مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
راه و شهرســازی استان کردستان 
گفت: پروژه جاده جدید ســنندج-
مریوان در نیمه اول ســال 1400 به 

بهره برداری برسد.
محمــد صدیــق ثابتی با اشــاره به 
وجــود کمبــود و محرومیت هایــی در 
حوزه راه!های اســتان از تلاش بی وقفه 
در راســتای رفع این محرومیت ها خبر 
داد و اظهار داشــت: در ســایه توجهات 
ویژه نظــام مقدس جمهوری اســلامی، 
قابل  عقب ماندگی های گذشــته در حد 

ملاحظه ای جبران شده است.
وی بــا بیــان اینکه راه بــه عنوان 
یکی از عناصر مهم در پیشــبرد اهداف 

صنعتــی، اقتصــادی و کشــاورزی هر 
جامعه ای محســوب و یکی از مهم ترین 
شاخص های مقایســه در میزان توسعه 
یافتگــی هــر منطقه ای اســت، گفت: 
انقلاب، اســتان  از  در ســال های قبل 
کردســتان به لحاظ برخورداری از راه 
مناســب از محروم تریــن اســتان های 
کشور بود که امروزه در سایه توجهات 
نظام بــه ویژه در ســال های اخیر این 
عقب ماندگــی و محرومیت هــا در حد 

قابل ملاحظه ای جبران شده است.
مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان 
کردســتان خاطر نشــان کرد: هم اکنون 
اســتان کردســتان دارای 332 کیلومتر 
بزرگراه بوده و هدف گــذاری لازم برای 

ســاخت بیش از 200 کیلومتر نیز انجام 
شــده که در قالب پروژه هــای متعدد از 
جملــه بیجار-زنجــان، بیجار-دیواندره، 
کریــدور شــمال - جنــوب )کامیاران-

سنندج، دیواندره-سقز-بوکان ( و گردنه 
صلوات آباد در حال اجرا است.

هدف گذاری های  به  اشــاره  با  وی 
بهبــود  راســتای  در  شــده  انجــام 
راه  از  برخــورداری  شــاخص های 
میانگیــن  بــه  رســیدن  و  مناســب 
کشــوری در بخش های مختلف عنوان 
کــرد: پروژه جــاده جدید ســنندج-

مریــوان به طــول 105 کیلومتر یکی 
از پروژه هــای مهم و حیاتی اســتان 
بوده که در 2 ســال اخیر از پیشرفت 

قابــل ملاحظه 81 درصدی برخوردار 
امیدواریم در نیمه اول ســال  بوده و 

برسد. بهره برداری  به   1400
ثابتــی یــاد آور شــد: پروژه هــای 
متعــددی با هدف تســهیل در ترافیک، 
دسترسی ســریع به مراکز مهم تجاری 
منطقه ای و فرامنطقه ای، صرفه جویی در 
ســوخت، انرژی، زمان؛ کاهش تصادفات 
و تلفات ناشــی از آن، رونق بخشــیدن 
بــه ســرمایه گذاری ملــی و منطقه ای، 
گردشگری، بهبود شرایط زیست محیطی 
و در نهایت رضایت مردم در سطح استان 
در حال اجراســت که با اتمام آنها شاهد 
رشــد، توســعه و شــکوفایی کردستان 

خواهیم بود.


